

単 価 合 意 書

令和7年3月7日（令和7年5月9日変更契約）に契約した由良川興地区上流部河道掘削工事(変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 6 月 6 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府宮津市字須津471番地の1

氏名 金下建設株式会社 代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		91,572,892	
河川土工		式	1		60,219,665	
掘削工(ICT)		m3	11,000		2,671,900	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,525,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,146,200	
法面整形工(ICT)		式	1		522,665	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	650	804.1	522,665	
残土処理工		式	1		57,025,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		57,025,100	
堤防養生工		式	1		27,062,895	
伐木除根工		式	1		27,062,895	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	11,600	31.74	368,184	
伐木・伐竹	伐竹	m2	7,600	147.4	1,120,240	
除根整地	伐木・伐竹	m2	19,200	91.9	1,764,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集積積込み	伐木・伐竹（機械施工）					
		m2	19,200	84.16	1,615,872	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		m3	306	2,866	876,996	
伐木伐竹運搬	幹					
		m3	1,175	2,866	3,367,550	
伐木伐竹運搬	木根					
		m3	370	3,115	1,152,550	
伐木伐竹運搬	竹					
		m3	175	1,620	283,500	
伐木伐竹運搬	竹根					
		m3	44	1,744	76,736	
処分費	枝葉					
		t	238	12,410	2,953,580	
処分費	幹					
		t	917	2,757	2,528,169	
処分費	木根					
		t	289	22,982	6,641,798	
処分費	竹					
		t	136	20,224	2,750,464	
処分費	竹根					
		t	34	45,964	1,562,776	
仮設工						
		式	1		4,290,332	
交通管理工						
		式	1		4,290,332	
交通誘導警備員						
		式	1		4,290,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		91,572,892	
共通仮設費		式	1		7,440,554	
共通仮設費		式	1		1,342,866	
技術管理費		式	1		577,093	
保守管理(ICT)		式	1		27,355	
システム初期費(ICT)		式	1		549,738	
現場環境改善費（率計上）		式	1		765,773	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,097,688	
純工事費		式	1		99,013,446	
現場管理費		式	1		23,226,006	
工事原価		式	1		122,239,452	
一般管理費等		式	1		18,210,548	
工事価格		式	1		140,450,000	
消費税相当額		式	1		14,045,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		154,495,000	